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1. Introduccidn

Los resultados de los primeros nueve meses de afio ponen de relieve la solidez del modelo
de negocio de abertis basado en la gestion de infraestructuras maduras: los ingresos
crecen un 5,8%b, el ebitda un 7,0%b, y el resultado neto un 3,9%b durante el periodo.

Ademas de la contribucién positiva a la cuenta de resultados de las recientes inversiones del
grupo, que ha contribuido a nuestra importante diversificaciéon por sectores y mercados
geograficos, los crecimientos comparables (excluyendo cambios en el perimetro de
consolidacién) en ingresos (1,8%), ebitda (1,0%), y resultado neto (5,6%) durante el periodo
ponen de relieve la calidad de nuestros activos y sus caracteristicas defensivas.

En este sentido, si bien el crecimiento del trafico en las autopistas de abertis, al cierre del
mes de septiembre 2009, continda en tasas negativas (-3,8%b6), se continla apreciando
una mejora de tendencia en la evoluciéon del mismo respecto al primer semestre (-5,1%
ajustado en ambos casos para tener en cuenta cambios de perimetro), apoyado en parte por la
diversificaciéon geografica de nuestra cartera de activos (trafico positivo en Chile, y positivo
en los ultimos 6 meses en Francia).

Los factores anteriormente descritos permiten a abertis incrementar su Cash Flow Neto un
7,5%0 durante el periodo hasta los 1.155 Mn €. Asimismo, una politica de control de capex
operativo contribuye a aumentar el flujo de caja libre un 11,72 antes de capex de
expansion (orgéanica e inorganica) y después de dividendos.

La deuda neta de abertis se sitia en 14.615 Mn € a cierre de septiembre 2009, un
incremento de 556 Mn € respecto a cierre del 2008, a pesar de la adquisiciéon de activos de
Itinere, que incluye la incorporacién de la deuda propia de las sociedades adquiridas, por un
total de 1.097 Mn €. La fuerte generaciéon de caja del grupo anteriormente citada nos permite
mantener el rating mas elevado del sector (A-).

La reconocida solidez financiera del grupo constituye una ventaja competitiva y permite a
abertis seguir financiandose con costes muy competitivos, como se comprobd en la reciente
emisién de bonos de la compafia. En este sentido cabe destacar el bajo coste medio de la
deuda (4,6% vs. 5,3% en 9M 2008) y el confortable perfil de vencimientos, sin encontrar
ninguno significativo hasta 2012.

Al cierre de los primeros nueve meses de 2009, la evolucién de las principales magnitudes en
relacién con el mismo periodo del ejercicio 2008 ha sido la siguiente:

Actividad: la IMD total de abertis, ajustada para tener en cuenta cambios de perimetro,
decrece un 3,8%b6 (vs. -5,1% en la primera mitad del afio). En este sentido destacamos las
menores caidas de IMD durante el tercer trimestre (-1,6%) principalmente debido a la buena
evolucién de la actividad en Francia y Chile. El nUmero de pasajeros de TBI y DCA
descienden un 9,0% y un 10,9% respectivamente (vs. -10,1% y -13,1% respectivamente en
la primera mitad del afio).

Ene-Feb Mar-Abril May-Junio
2009 2009 2009 3T 2009
Espafa (15,1%) (11,0%) (5,0%) (5,9%)
Francia (5,9%) (1,2%) 0,8% 2,7%
Total abertis* (9,5%) (5,3%) (1,8%) (1,6%)

* Total abertis comparable ajustando IMD del 2008 teniendo en cuenta la IMD de las autopistas chilenas y el
50% adicional en avasa

o En el negocio de la evolucion negativa del trafico en abertis (-3,8%)
respecto al 9M 2008 se produce principalmente por la coyuntura econémica
que se traduce en una fuerte caida del trafico de vehiculos pesados (-16,1% en el
9M 2009).
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o En el negocio de , el porcentaje de cobertura de la TDT alcanza el 96,3% a
30 de septiembre, por encima del objetivo fijado por el Plan Técnico Nacional de la
TDT (93% a 1 de julio 2009). EI numero de servicentros totales (nimero de
servicios de difusibn que se prestan a clientes) aumenta un 145% hasta 49.739
principalmente debido a la TDT.

o0 En el negocio de , el descenso en el numero de pasajeros se debe
principalmente a la coyuntura econdmica asi como al impacto de la gripe AHLN1 en
los aeropuertos mejicanos de GAP. Dichos descensos han venido acompafiados por
una caida en los ingresos por pasajero en TBI (-1,5%o).

o En el negocio de , destacar que a cierre de septiembre el numero de
plazas gestionadas asciende a 124.230, lo que representa un incremento del
26%b respecto al mismo periodo del 2008.

Los ingresos de explotaciéon se han incrementado en un 5,8%b6 hasta los 2.956 Mn €,
viéndose positivamente impactados por los cambios de perimetro de consolidaciéon netos (113
Mn €), el impacto por la compensacién por convenio de acesa - AP-7, la buena evolucion de
abertis telecom, y las subidas tarifarias. Estos efectos compensan la evolucidon negativa del
trafico de las autopistas y aeropuertos que se han visto afectados por los efectos
anteriormente sefialados, asi como por la devaluacién de la libra esterlina respecto al euro
(16 Mn €).

0 Los ingresos del sector de (75% s/ingresos totales y 84% s/ebitda),
aumentan un 5% hasta los 2.210 Mn €, impactados por los factores
anteriormente descritos.

o El sector de (13% s/ingresos totales y 9% s/ebitda), aumenta sus
ingresos un 23%b hasta los 390 Mn € principalmente por el incremento de tarifas
ligadas al IPC, aumento de la actividad audiovisual (TDT y nuevos contratos), y la
consolidacién proporcional de Hispasat (39 Mn €).

o0 En el sector de (7% s/ingresos totales y 4% s/ebitda), los ingresos
decrecen un 9% hasta 216 Mn € debido al descenso de actividad y al efecto
divisa.

o El sector de (4% s/ingresos totales y 2% s/ebitda), experimenta un

incremento del 10% en ingresos hasta 109 Mn € como resultado de cambios
en el perimetro de consolidacion e incremento de tarifas que compensan la
evolucién negativa del negocio en términos comparables (-1,1% rotacién y -10,2%
abonados).

0 Y el sector de (1% s/ingresos totales y 1% s/ebitda), decrece un
37%b hasta 23 Mn € principalmente debido a que los ingresos en el mismo periodo
del 2008 incluian una plusvalia de 12 Mn € por la venta de Port Aventura.

El resultado bruto de explotacién (ebitda) ha ascendido a 1.894 Mn € (+7,0%0). Este
aumento respecto al ejercicio anterior se debe fundamentalmente a los efectos anteriormente
citados asi como por una politica de control de costes que limitan el aumento de los
mismos a un 3,8%. Excluyendo los impactos en perimetro de consolidaciéon asi como el
despliegue de la TDT en el negocio de Telecom, el incremento de los gastos de explotaciéon se
situaria en el 1,4%6.

El resultado atribuible a la sociedad dominante ha ascendido a 563 Mn €, lo que
representa un incremento del 3,9%6.

La deuda neta al cierre de septiembre 2009 asciende a 14.615 Mn € (56% deuda sin
recurso), una variacion de 556 Mn € respecto a la deuda neta a cierre del ejercicio 2008
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(14.059 Mn €) principalmente por el impacto de la adquisicidon de los activos de ltinere,
incluyendo la deuda propia de los activos adquiridos. El 7726 de la deuda es a tipo fijo y el
92% es a largo plazo con un vencimiento medio de 7,0 afios y un coste medio, en los
primeros nueve meses del 4,6%6.

El Cash Flow Neto (anterior a inversiones y pago de dividendos) generado en los nueve
primeros meses del ejercicio asciende a 1.155 Mn €, un 7,5% superior al del mismo periodo
del 2008 a pesar de la dificil coyuntura econémica.

Las inversiones del grupo durante el periodo han ascendido a 1.168 Mn €, de las cuales
153 Mn € son operativas (vs. 170 Mn € en 9M 2008), 399 Mn € son de expansidn organica
destacandose los 137 Mn € dedicados al negocio de telecom (59 Mn € despliegue de la TDT;
58 Mn € de Hispasat) y 616 Mn € corresponden a expansién inorganica, principalmente por la
compra de activos de ltinere.

Perspectivas 2009

A pesar de la actual crisis econdmica, abertis reitera su expectativa de una evoluciéon
positiva en ingresos y ebitda a finales de afo, en linea o ligeramente superior a la
evolucién mostrada en los primeros nueve meses, como consecuencia de los cambios de
perimetro y la mejora de los tréaficos.

La solidez y fortaleza de nuestro modelo, basado en crecimiento y la diversificacion por
negocios y geografias, nos permite mantener la actual politica de dividendos y de retribucién al
accionista.

Dividendos y ampliacion de capital liberada

El Consejo de Administracion de abertis decididé el pasado 29 de septiembre distribuir un
dividendo a cuenta correspondiente al resultado del ejercicio 2009, de 0,30€ brutos
por accion a cada una de las acciones existentes y en circulacion con derecho a percibir
dividendo, incluidas las procedentes de la udltima ampliacion de capital llevada a cabo en el
mes de mayo. El importe maximo total del dividendo a cuenta asciende a 211,2 Mn€, lo que
representa un incremento del 5% respecto al ejercicio anterior. El pago se hizo efectivo el 27
de octubre.

Este aumento del dividendo viene a consolidar la politica de retribucion al accionista de
abertis basada en la distribucién de un dividendo anual al que se suma la ampliaciéon de
capital liberada de 1 acciéon por 20. En este sentido el importe total recibido por los accionistas
de abertis en este 2009 —dividendo complementario, ampliaciéon de capital liberada y
dividendo a cuenta- habrd aumentado un 8,5% respecto al ejercicio 2008.

Al cierre del ejercicio 2008 el Pay-out de abertis ascendi6 al 65%, y en la actualidad la
rentabilidad por dividendo es superior al 4%o.
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2. Principales magnitudes

Evolucion de las principales variables de actividad y financieras:
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Actividad

9M2009 9M2008 Var.
Autopistas: Intensidad Media Diaria (IMD)
Acesa 34.268 36.736 (6,7%)
Aumar 21.668 24.292 (10,8%)
Aucat 29.020 32.895 (11,8%)
Iberpistas 28.522 30.473 (6,4%)
Avasa 13.950 15.277 (8,7%)
Castellana 7.080 6.362 11,3%
Aulesa 5.193 5.476 (5,2%)
Total Espafa (comparable) 25.072 27.284 (8,1%)
Sanef (Francia) 23.377 23.424 (0,2%)
Total abertis Sudameérica 37.536 38.008 (1,2%)
Total abertis (comparable) 24.713 25.677 (3,8%)
Telecom
N° de servicentros television digital 35.705 5.812 514,3%
% cobertura TDT 96%0 88%0 8,3%0
Aeropuertos
TBI
Total pasajeros (en miles) 17.545 19.285 (9,0%0)
DCA
Total pasajeros (en miles) 25.401 28.499 (10,9%0)
CODAD
N© vuelos 96.371 93.406 3,2%
Aparcamientos: Distribucion de las plazas
N° de plazas de aparcamientos 108.290 86.011 25,9%
N de plazas de zonas azules 15.940 12.329 29,3%
Total 124.230 98.340 26,3%
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Financieras
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9M2009 9M2008 var. %6 sobre
Ingresos de explotacion total 2009
Autopistas 2.210 2.097 5,4% 74,8%
Telecom 390 317 23,2% 13,2%
Aeropuertos 216 236 (8,6%) 7,3%
Aparcamientos 109 99 9,9% 3, 7%
Logistica 23 36 (37,2%) 0,8%
Servicios corporativos/Otros 9 8 11,2% 0,3%
Total ingresos de explotacion 2.956 2.793 5,8% 100%b
EBITDA
Autopistas 1.599 1.509 6,0% 84,4%
Telecom 172 126 36,3% 9,1%
Aeropuertos 80 85 (5,3%) 4,2%
Aparcamientos 38 38 (0,7%) 2,0%
Logistica 9 22 (59,5%) 0,5%
Servicios corporativos/Otros (5) (10) 53,1% (0,2%)
Total EBITDA 1.894 1.770 7,0% 100%
Margen EBITDA Var. p.p.
Autopistas 72,4% 71,9% 0,4
Telecom 44.1% 39,9% 4.2
Aeropuertos 37,2% 35,9% 1,3
Aparcamientos 34,6% 38,3% (3,7
Logistica 40,3% 62,4% (22,1)
Servicios corporativos/Otros n.a. n.a. n.a.
Total Margen EBITDA 64,1% 63,4% 0,7

9M2009 9M2008 Var.
EBIT 1.198 1.174 2,1%
Beneficio neto 563 541 3,9%
Cash flow neto 1.155 1.074 7,5%0
Deuda neta 14.615 14.059 @ 556

Nota: aportaciones al consolidado con ajustes de consolidacion en origen

(1) Deuda neta a 31 de diciembre de 2008.
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(Mn €) 9M2009 9M2008 Var.
Ingresos de explotacion 2.956 2.793 5,8%
Gastos de explotacion (1.062) (1.023) 3,8%
EBITDA 1.894 1.770 7,0%0
Dotacién amortizacion (696) (597) 16,6%
RESULTADO EXPLOTACION 1.198 1.174 2,1%
Resultado financiero (401) (408)
Resultado p.equivalencia 59 62
R. ANTES DE IMPUESTOS 856 827 3,5%
Impuesto sobre sociedades (233) (228)
RESULTADO DEL EJERCICIO 623 599 4,0%0
Intereses de los minoritarios (61) (58)
R. ATRIB. A LA SOC. DOMINANTE 563 541 3,9%0
(Mn €) 9M2009 9M2008 Var.
Los ingresos de explotacion crecen un Ingresos
5,8%b hasta los 2.956 Mn €. Los cambios Sanef 1.067 1.049 2%
de perimetro de consolidacion netos (113 Acesa 518 483 7%
Mn €), el convenio de acesa - AP-7, la Aumar 261 285 (8%)
buena evolucion de telecom, y las subidas Aucat 74 81 (9%)
tarifarias compensan la evolucidon negativa Iberpistas 86 89 (3%)
del trafico de las autopistas y aeropuertos. Avasa 77 60 28%
En el sector de autopistas, los ingresos Geo 30 25 21%
P ’ g Autopistas Chile 73 3 n.a.
aumentan un 5% hasta los 2.210 Mn
. Otros 25 24 4%
€, impactados por los factores )
anteriormente descritos. Excluyendo los  Total autopistas 2210 2.097 5%
cambios en el perimetro, los ingresos del Telecom 390 317 23%
sector crecen un 29%o. Aeropuertos 216 236 (9%0)
1 O,
Los ingresos crecen un 23% en el sector Aparcr?lmlentos 109 o9 10%6
de telecom hasta 390 Mn €, Logistica 23 36 (37%)
principalmente por el incremento de tarifas Servicios corporativos/Otros 9 8 11%
ligadas al IPC, aumento de la actividad Total ingresos 2956 2.793 6%

audiovisual (TDT y nuevos contratos), y de
transporte, asi como por la consolidacion
proporcional de Hispasat (27 Mn € neto)
desde el 30 de junio de 2008.

Los ingresos de explotacion en
aeropuertos decrecen un 9% hasta
216 Mn € principalmente debido al
descenso de actividad y al efecto divisa
que no se ven compensados por la
contribucién de DCA (+15 Mn € neto) que
no aportd magnitudes al primer trimestre
2008.

Nota: aportaciones al consolidado con ajustes de consolidaciéon en origen

7y
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Aparcamientos ha incrementado ingresos un 10% hasta 109 Mn € como resultado de
cambios en el perimetro de consolidacién e incremento de tarifas que compensan la evolucion
negativa del negocio en términos comparables (-1,1% rotacién y -10,2% abonados).

Logistica decrece un 37%b6 hasta 23 Mn € principalmente debido a que los ingresos en el
mismo periodo del 2008 incluian una plusvalia de 12 Mn € por la venta de Port Aventura.
Asimismo también contribuyen al descenso, una menor ocupaciéon y menores canones de
estaciones de servicio debido al descenso de actividad en autopista.

Servicios corporativos y otros incluye serviabertis y la aportacion del holding.

Los gastos de explotacion aumentan en su conjunto un 3,8%b, principalmente por cambios en
el perimetro de consolidacién, aumentos puntuales en Telecom por el despliegue de la TDT y
en Aparcamientos por nuevos centros. Excluyendo estos impactos, el incremento de los
gastos de explotacién se situaria en el 1,4%6, apoyados en una politica de control de costes
y a pesar de los aumentos de actividad de las propias sociedades, y por efectos no
recurrentes (renegociaciones salariales en sanef).

Los gastos de personal suponen 437 Mn € (41% de los gastos de explotacion). EI numero
medio de empleados en 9M 2009 ascendi6é a 12.483 (+5,0%), de los cuales un 59% trabajan
fuera de Espafia.

(Mn €) 9M2009 9M2008  Var.
EBITDA
El resultado bruto de explotacion  Sanef 703 683 3%
alcanza los 1.894 Mn €, un 7,0% mas  Acesa 416 379 10%
que en 2008, principalmente debido a los Aumar 209 234 (11%)
factores anteriormente detallados. Aucat 60 67 (10%)
Iberpistas 70 73 (4%)
En el sector de autopistas, el ebitda Avasa 62 50 25%
aumenta un 6,0%0 debido, Gco 12 10 17%
principalmente al impacto perimetro de las  Autopistas Chile 53 (0) n.a.
autopistas chilenas y Avasa (+70 Mn €), Otros 13 12 7%
asi como el convenio de acesa - AP-7  Total autopistas 1.599 1.509 6%
(+59 Mn €). Excluyendo los cambios en  Tglecom 172 126 36%
perimetro, el ebitda aumenta un 1,4%. Aeropuertos 80 85 (5%)
En el sector de las telecomunicaciones, Aparcamientos 38 38 (1%)
el ebitda crece un 36,3% basicamente Logistica 9 22 (59%0)
por el impacto positivo de la consolidacion  Servicios corporativos/Otros  (5) (10) 53%
proporcional de Hispasat que tiene un  Total EBITDA 1.8904 1.770 7%

margen ebitda superior al de otras

sociedades del grupo. Por sectores

Aeropuertos, decremento del 5,3% @

principalmente debido a la ralentizacion de

la actividad, asi como por efectos de divisa 4% 270 194 @
1 _— |

negativos. Z ‘ 5% v L

|

oo
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Las amortizaciones aumentan un 16,6% (Mn€) 9M2009 9M2008  Var.
{rgespecto al 9M 2008 y ascienden a 696 Mn Autopistas (535) (459) 17%
- Telecom (80) (61) 31%
Estas' incorporan el impacto de las Aeropuertos (49) (49)  (1%)
autopistas chilenas y Avasa (65 Mn €) e . .
Hispasat (19 Mn €). Adicionalmente AParcamientos dey ey dar
telecom incluye una mayor amortizacion Logistica @) (6) 12%
por inversiones en TDT y la Va“a_c'én €N Servicios corporativos/Otros 9) ©) n.a.
ACDL/TBI esta afectada por impacto

Total (696) (597) 17%

depreciacion tipo de cambio libra/€.

El ebit ha ascendido a 1.198 Mn €, lo que equivale a un margen operativo (ebit/ingresos) de
40,5% (42,0% en 2008) y un incremento del 2,1%, por las razones anteriormente ya
explicadas.

A pesar del incremento de deuda neta en los primeros nueve meses del 2009 respecto al mismo
periodo de 2008, el resultado financiero decrece un 1,8%b. Esto se debe principalmente a la
reduccion de los tipos de interés, el impacto positivo por diferencias de cambio en Chile, y el
dividendo de Atlantia.

El resultado por puesta en equivalencia se reduce un 4,9% hasta 59 Mn € (vs. 62 Mn € en 9M
2008) béasicamente por la no consolidacion de Atlantia que se compensa parcialmente por la
mayor aportacion de Eutelsat.

Mayor gasto por impuesto sobre sociedades por mayor resultado tributable obtenido en el
ejercicio.

Mayor impacto negativo por la atribucibn de mayores resultados a los socios externos,
principalmente HIT.

El resultado atribuible a la sociedad dominante ha ascendido a 563 Mn €, lo que
representa un aumento del 3,9%.
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4. Analisis por sectores
4.1. — Autopistas

Actividad y andlisis de resultados

Cuenta de Resultados
Actividad y analisis de los resultados

(Mn €) 9M2009 9M2008 Var.
Ingresos 2.210 2.097 5,4%
EBITDA 1.599 1.509 6,0%
Margen 72,4% 71,9% 0,4 p.p.
EBIT 1.064 1.050 1,3%
Margen 48,1%0 50,1% (1,9) p.p.

Nota:
Aportacion consolidado con ajuste en consolidacién en origen

La IMD total abertis acumulada a
septiembre del 2009 alcanza los 24.713
vehiculos representando una caida del
3,8%0 (-1,3% en vehiculos ligeros y -16,1%
en pesados). La evolucién negativa del
trafico en abertis respecto a septiembre
2008 se produce principalmente por la
evolucion negativa de la IMD de abertis
Espafna (-8,1%b6) y en menor medida de la
IMD de abertis Francia (-0,290). La
evolucion de la IMD acumulada para
Sudameérica ha sido del -1,2%0, debido a
la caida del trafico en GCO, pese a la buena
evolucion de las autopistas chilenas
(+1,4%).

La evolucién acumulada negativa del trafico
se debe basicamente a la crisis econdmica
que provoca una fuerte caida del trafico de
vehiculos pesados (-20,6% IMD en abertis
Espafa y -14,4% IMD en abertis Francia).

ACESA

AUCAT

AUMAR
IBERPISTAS
AVASA
CASTELLANA
AULESA

ABERTIS ESPANA

ABERTIS FRANCIA
ABERTIS SUDAMERICA

TOTAL ABERTIS
T

aberti{

En los primeros nueve meses del 2009 las
transacciones de tarjetas + telepeaje
en las autopistas de la red espafola se
sittan en el 72,0% vs 72,4% en el mismo
periodo del 2008, y en sistemas de
telepeaje 32,7% vs 31,5%, y se espera
que continde creciendo. acesa y aucat
37,020 y 35,4%0, respectivamente. En el
caso de Francia, las transacciones de
telepeaje total se sitta en el 33,7%o
(32,2% en 2008).

Los ingresos de explotacion aumentan
un 5% si bien a efectos comparativos, sin
incluir los +91 Mn€ que provienen de las
ultimas adquisiciones (Invin y activos de
Itinere), los ingresos de explotacion
aumentan un +1,0%, como consencuencia
principalmente de la revisiéon de tarifas y de
la compensaciéon por el convenio de acesa —
AP-7 (+59 Mn €), que compensa la
disminucién de IMD, el impacto del afio
bisiesto en 2008, y el impacto del mix de
vehiculos ligeros y pesados.

Aumento del ebitda en linea con los
ingresos de explotacion. Incremento del
ebit Unicamente un 1,3%, por aumento de
las amortizaciones por impacto

incorporacion del grupo Invin (-43 Mn€) y
“activos Itinere” (-22 Mn€).

-5.000 5.000 15.000

25.000 35.000 45.000
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Los ingresos de explotacién
incrementan un 1,7%bo, basicamente por el
aumento del +4,2% de las tarifas medias
por revision anual y por la aportaciéon de los
ingresos no relacionados con
autopistas (servicios telematicos y otros)
que contribuyeron 94 Mn €.

Desglose de los ingresos de peaje: IMD cae
un 0,2%, +4,2% de las tarifas medias
por revision anual, -0,4% por afio bisiesto
en 2008, -1,9% por mix de pesados y
ligeros (caida del trafico de pesados).

Incremento del ebitda principalmente por
el aumento de los ingresos de peaje y por el
mantenimiento de los gastos de explotacion
por la contenciéon general de gastos.

La evolucidon negativa de la actividad,
IMD (-6,7%), se compensa a nivel de
ingresos por impacto positivo de la
compensacion parcial por Convenio
AP-7 (+59 Mn €), ingreso por
compensacion de las inversiones de
alrededor de 500 Mn € para la ampliaciéon
de la autopista AP-7 ya explicado en
anteriores informes, y la revision anual
de tarifas (+4,3%0), que ha permitido un
incremento de los ingresos del 7%b.

Crecimiento del Ebitda, por el incremento
de ingresos y por menores gastos de
explotacion.

Decremento de ingresos de
explotaciéon del 8,2%, principalmente
por evolucién negativa de la actividad
(-10,8%0) a pesar de la revision anual de
tarifas (+4,6%).

Disminucion mayor del ebitda por los
mayores gastos de explotacion (mayores
tributos por aumento de valor catastral), a
pesar de la disminucion de los gastos de
personal por menor plantilla.

aberti{

ASanef

9M 09 9M 08 Var.

IMD 23.377 23.424 -0,2%
(Mn €)

Ingresos de explotaciéon 1.067 1.049 1,7%
Gastos de explotacion (363) (366)

EBITDA 703 683 3,0%
Margen 65,9%0 65,1%0

Dotacién amortizacion (294) (284)

EBIT 410 398 2,8%
Margen 38,4%0 38,0%0

Nota:
Aportacion al consolidado incluye HIT con ajustes de consolidacion en origen

E“ acesa

9M 09 9M 08 Var.
IMD 34.268 36.736 (6,7%0)
(Mn €)
Ingresos de explotaciéon 518 483 7,3%
Gastos de explotacion (102) (103)
EBITDA 416 379 9,7%
Margen 80,4%0 78,6%0
Dotacién amortizacion (78) (72)
EBIT 339 308 10,1%
Margen 65,4% 63,7%

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen

“ aumar OM 09 OM 08 Var.
IMD 21.668 24.292 (10,8%)
(Mn €)

Ingresos de explotacion 261 285 (8,2%0)
Gastos de explotacion (52) (51)

EBITDA 209 234 (10,6%)
Margen 79,9%0 82,0%0

Dotacién amortizaciéon 47) (46)

EBIT 162 188 (13,5%0)
Margen 62,1%0 65,9%0

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen
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“ aucat OM09 9MO08  Var.

La disminuciébn de los ingresos de

eXpIOtaCi()n del 8,62 es debida a la IMD 29.020 32.895 (11,8%)

evolucién de la actividad (-11,8%) a

pesar de la revision anual de tarifas (Mn €)

(+3,4%90). Ingresos de explotacion 74 81 (8,6%)
Gastos de explotacion (13) a3)

Los gastos de explotacion se sl e v iz

mantienen, por lo que se produce una Margen 81,9% 83,3%

mayor reduccién del ebitda en porcentaje Dotacion amortizacion 11) 11)

B o S .

(-10,2%0), pero similar en cifras absolutas. EBIT 50 56 (11,6%6)
Margen 67,7% 69,9%0

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen

Ih‘ iberpistas oM 09 oM 08 var.

En términos de voliumenes IMD (-6,490),
no es compensada por la revision de IMD 28.522 30.473 (6,4%)
tarifas (+5,5%), lo que provocan una

disminucion de los ingresos de an 2) d lotacid = EERET

explotacion del 3,4%. ngresos de explotacion (3,4%)
Gastos de explotacion (16) (16)

Se produce una mayor reduccion del EBITDA 70 73 (4,3%)

e'bltda en porcentaje (—4,3%), pero Margen 81,8% 82.5%

similar en cifras absolutas debido a que los Dotaci tizacit . e

gastos de explotacion se mantienen. otacion amortizacion ® (12)
EBIT 63 62 1,6%
Margen 73,0% 69,3%

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen

avasa
e 9M 09 O9M 08 Var.
IMD 13.950 15.277 (8,7%0)
(Mn €)
Ingresos de explotacion 77 60 28,1%
. ) . Gastos de explotaciéon (15) (10)
S!n t(_ener_ en cuepta impacto pe_rlmetro, EBITDA 62 50 24.5%
disminucion de ingresos y ebitda por
evolucion negativa de la actividad Margen 80,6%  83,0%
(-8,72%0) a pesar de la revision de tarifas Dotacién amortizacion (28) (13)
(+4,50/0)_ y por |OS_ mayore_s gastos de EBIT 34 37 (8,2%)
explotacién, (cambios de criterio contable PR 43,6% 60,9%

en firmes, que en diciembre 2008 dejan de

. A Al Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen
activarse y pasan a ser gasto del ejercicio).
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Incremento de los ingresos de
explotaciéon del 2126, basicamente por el
nuevo cuadro tarifario aplicado desde el 10
de enero de 2009 del +43,4% de media que
permite compensar la evoluciéon
negativa de la actividad (-3,8%0) por la
situacion econémica general.

El incremento de los ingresos no se traslada

@ GCO

en su totalidad al ebitda, por el mayor

incremento de los gastos de
explotacién y la propia inflacion en
Argentina.

La evolucién de la actividad (+1,4%
IMD en global) y la revision de tarifas en
los

las tres concesionarias permiten que
ingresos de explotacion sean de 73 Mn €.

Su contribucién al ebitda ha sido de 53

Mn€, con un margen del 73,0%.

En general, descenso de la actividad o
incrementos muy moderados en valores
absolutos por situacién econdémica actual.

Destaca con incrementos positivos a
pesar de la crisis econdmica:

Castellana por el impacto positivo en el
tramo Avila-Villacastin de la apertura parcial
de las autovias que van desde Avila a
Salamanca y desde Segovia a Valladolid que
desvian trafico a la AP-51 y AP-61
respectivamente.

Coviandes, al estar afectada
negativamente la IMD de 2008 por el
terremoto ocurrido el 24 de mayo del 2008.

Tdnel del Cadi, por el impacto positivo de
la gratuidad para los residentes
(compensado por la Generalitat).

9M 09
IMD 67.221
(Mn €)
Ingresos de explotacion 30
Gastos de explotacion (18)
EBITDA 12
Margen 39,6%0
Dotacion amortizacion (@))
EBIT 8
Margen 25,7%

aberti{

OM 08

69.844

25
a4)

10
41,1%
)

6
24,3%

Var.

(3,8%)

20,9%0

16,6%0

27,6%

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen

Autopistas Chile

IMD

Autopista Central
Rutas del Pacifico

Elqui
(Mn €)

9M 09

62.476
21.524
4.731

Ingresos de explotacion

Gastos de explotacion

EBITDA
Margen

Dotacién amortizacion

EBIT

73
(20)
53

73,020

(48)

5

OM 08

62.120
21.082
4.399

3
3
©
n.a
)
©

Var.

0,6%0
2,1%
7,5%

n.a.

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacién en origen

Castellana
Aulesa
Trados 45
APR
Coviandes
Tunel del Cadi
A. Madrid R3-R5
Ausol

RMG

Autema
Ciralsa

Henarsa R2

% abertis Kms

100,0%
100,0%
50,0%
75,0%
40,0%
37,2%
35,1%
31,6%
33,3%
23,7%
25,0%
22,5%

51
38
15
2
86
30
61
119
74
48
33
62

IMD 09/08

9M2009 9M2008

7.080
5.193
56.747
23.113
7.616
6.990
12.824
78.590
42.376
21.168
7.939
9.222

6.362
5.476
59.147
23.267
6.591
6.781
14.039
81.908
42.541
23.495
10.496
10.688
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11,3%
(5,2%)
(4,1%)
(0,7%)
15,6%

3,1%
(8,7%)
(4,1%)
(0,4%)
(9,9%)

(24,4%)
(13,7%)
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4.2.- Telecomunicaciones

Actividad y analisis de resultados medida la mejora de 420 puntos basicos
Cuenta de Resultados (Mn €) en margenes. Excluyendo dicho impacto,
la evolucion del ebitda seria del 16% en

(Mn €) o9M2009 9M2008 Var. . ..
linea con la evolucibn comparable de los
ingresos 15%.
0,
Ingresos 390 317 28,2% La progresion del ebit (+41%) también se
EBITDA 172 126  36,3% ve impactada por la contribucién de
Margen 44,1%  39,9% 4,2 Hispasat.
EBIT 92 65 41.2% La cobertura TDT se sitia en el 96% a 30 de
Margen 23,6% 20,6% 3,0 p.p. septiembre 2009 (88% en septiembre
iy _ . 2008).
Nota: Aportacion al consolidado con ajustes
de consolidacién en origen
Actividad y analisis de los resultados
El grupo abertis telecom, de marcado
caracter defensivo, aporta un 13% de los
ingresos totales de abertis y un 9% del
ebitda.
Los ingresos de explotacibn han Distribuciéon de ingresos
evolucionado de manera favorable con
un aumento del 23%b principalmente por: 9% m Difusion audiovisual
. 109¢ : . .
¢ Incremento de las tarifas de todos los y . ' Tranporte, housing y
e el A mantenimiento
SErvicios por reWSIO.n. IPC. L 6908 m Comunicacions moéviles
e Incremento de actividad en audiovisual _
(TDT y nuevos contratos), transporte, y | 529 " Ocasionales
mayorista. 9% . ] )
« Ingresos ocasionales por prestacion de : i Capacidad satelital
servicios (32_ Mn f:). _ d . Otros ingresos
e La consolidacion proporcional de 14%b

Hispasat desde el 1 de julio de 2008 (27
Mn € de impacto neto). Excluyendo el
impacto de Hispasat, los ingresos
progresan un 15%.

El ebitda aumenta un 36%b, debido en
buena parte a la aportacion de Hispasat que
tiene un margen muy superior al de otras
sociedades del grupo lo que explica en gran

4.2.1 — Eutelsat

La aportacion por puesta en equivalencia en abertis de Eutelsat en el 9M 2009 ascendi6 a 44
Mn € por la atribucién del impacto positivo propio de Eutelsat (49 Mn €) y por el impacto
negativo por amortizacién de activos revalorizados en el proceso de Purchase Price Allocation (-
5 Mn €).
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4.3.- Aeropuertos
Actividad y analisis de resultados
Cuenta de Resultados (Mn €)

(Mn €) 9M2009 9M2008 Var.
Ingresos 216 236 (8,6%)
EBITDA 80 85 (5,3%)
Margen 37,2% 35,9% 1,3 p.p.-
EBIT 32 35 (10,7%)

Margen 14,6% 15,0% (0,3) p.p.

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de
consolidacion en origen

Actividad y analisis de los resultados

El sector aeropuertos (que incluye abertis
Airports, el grupo DCA adquirido en
marzo 2008, ACDL/TBI y Codad), supone
un 7% de los ingresos y un 4% del ebitda
del grupo abertis en los primeros 9 meses
del 2009.

A nivel de magnitudes de ingresos vy
ebitda aportacion adicional de DCA en
2009 de 3 meses (que no aportd
magnitudes en primer trimestre 2008) no
permite compensar descenso de la
actividad en TBI (-9,0% numero medio de
pasajeros hasta 17,5 millones a septiembre
2009) y evolucion tipo cambio libra/€ (-12%
depreciacion de la libra respecto al euro).

TBI

Reduccién de los ingresos de explotacion
en divisa local de un 8,0% principalmente
por la sefalada evolucién negativa de la
actividad.

CODAD

Opera bajo un régimen de ingresos minimos
garantizados por lo que variaciones de
actividad no repercuten directamente en
variaciones de ingresos.

DCA

Evolucion negativa en actividad en el
9M 2009, con un decremento del n°® de
pasajeros del 10,9%. A nivel de
magnitudes (principalmente ligadas al
aeropuerto MBJ en Jamaica), evolucion
positiva en términos comparables.

aberti{

TBI: n© de pasajeros (en miles)

19.285

9M2008 9M2009

TBI: pasajeros por aeropuerto

" London Luton
13%
" Belfast
8%/ . International
41% Cardiff
' International
11%0 M Stockholm
Skavsta
M Orlando
7% Sandford
20% ". Bolivian
o airports

DCA: n°© de pasajeros (en miles)

28.499
-10,9% 25.401

T

9M2008 9M2008
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4.4 .- Aparcamientos
Actividad y analisis de resultados

Cuenta de Resultados (Mn €)

aberti{

N° de plazas

Plazgs adjudicadas

s actuales

(Mn €) 9M2009 9M2008  Var.
Ingresos 109 99 10%
Ingresos veh. rotacion 72 69 5%
Ingresos abonados 22 21 1%
Otros 15 9 72%
EBITDA 38 38 (1%)
Margen 34,6% 38,3% (3,7) p.p.
EBIT 22 24 (9%)
Margen 19,9% 24,1% (4,2) p.p.

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes de consolidacion en

origen

Actividad y analisis de los resultados

En saba (4% de los ingresos abertis y 2%
del ebitda) incrementan los ingresos de
explotacion respecto al afio anterior un
9,9%0, béasicamente por variacion de
perimetro e incremento de tarifas
medias, que compensan la evolucidon
negativa de la actividad en términos
comparables (rotacion -1,1% vs. +7,3%
real y abonados del -10,2% vs. -0,4% real)
asi como de la estancia media.

Evolucion negativa del ebitda (-0,7%06) por
incremento gastos de explotaciéon
(+16,5%), basicamente por perimetro, y
gastos de personal (por incremento de
plantilla y por convenio). El aumento de las
amortizaciones (por aumentos de
perimetro) afectan al ebit.

A 30 de septiembre de 2009 el numero de
plazas de saba aument6 un 26,3% respecto
al mismo periodo del 2008 con una cartera
de 6.958 nuevas plazas adjudicadas que se
encuentran en fase de construccion o
preparacion.

9M2008 9M2009

Plazas por tipologia

T Concesion

1064%0 2%
Lo 1. I Gestion
(o)
40% ". Parquimetros
concesion
Parquimetros
gestién
M Propiedad
41%0

H Alquiler

Plazas por nacionalidad

O,
7% 2%
14%0 ||
M Espafna
" ltalia
' ". Portugal
509 56% Chile

[l Marruecos
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4.5.- Parques logisticos
Actividad y analisis de resultados

Cuenta de Resultados (Mn €)

(Mn €) 9M2009  9M2008 Var.
Ingresos 23 36 (37%)
EBITDA 9 22 (59%)
Margen 40,3% 62,4%  (22,1) p.p.
EBIT 2 16  (86%)
Margen 10,4% 45,7%  (35,3) p.p.

Nota: Aportacion al consolidado con ajustes
de consolidacion en origen

Actividad y analisis de los resultados

En el sector de parques logisticos (1% de
los ingresos y 0,5% del ebitda) el
decremento de los ingresos de
explotacion (-37,2%) se debe
principalmente al impacto en 2008
plusvalia venta Port Aventura (+12 Mn
€), y por refacturaciones de IBIl a clientes
en PLZF (1 Mn €). Sin impactos
sefalados, disminucién de los ingresos
del 0,3%b debido a la menor ocupacion,
descensos de precios medios, y a los
menores ingresos de areamed (afectados
por la reduccion actividad en autopistas).
Estos efectos se compensan parcialmente
por wun ligero incremento de los m2
alquilados medios (+1%0).

La disminucion de la ocupacion media
respecto al afo anterior (del 91,1% al
78,1%), a pesar del incremento de los m2
totales construidos, se debe principalmente
a la disminucién de la ocupacion de las
oficinas del Cim Vallés, de las naves del
PLZF, y de las naves de Arasur.

aberti{

%06 ocupacién naves

no

25% '

v

ocupacion

ocupacion
75%

%06 ocupacion oficinas

no ocupacion
11%

r

ocupacion
89%

arasur. Alava
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5. Analisis por zonas geograficas

aberti{

Espafia sigue siendo el principal pais por fuente de ingresos, representando un 52% del total
de los ingresos de explotacion de la compariia, seguido de Francia (sanef principalmente) con
un 35% de los ingresos, Reino Unido con un 4% (TBI), Chile con un 3% (Rutas del Pacifico,
Autopista Central, y Elqui) y otros con un 6% (basicamente Argentina, Colombia, Italia,

Jamaica, Suecia, Bolivia, USA y Portugal).

En cuanto al ebitda, destacar el mayor peso de Chile que ya contribuye el 3%. Espafa y

Francia siguen siendo los mayores contribuidores.

5.1.- Ingresos de explotacion

En la evolucibn de los ingresos de
explotacién por paises, destacan:

Espafa, con un aumento del 5,6%0, a
pesar de la reduccion de actividad en
autopistas que se ha visto compensada
en gran parte por la revision de tarifas,
el convenio de acesa (AP-7), una
buena evolucion de telecom, y Ila
incorporacion de Hispasat al perimetro.

Francia que ha tenido un ligero
aumento del 0,6%, a pesar de la ligera
reduccion de actividad explicada en este
informe y de la venta de Masternaut,
que se han visto compensados por las
revisiones tarifarias.

Reino Unido, que ha decrecido un
20,19%, por efecto divisa y menor
actividad en TBI.

Y Chile, que crece principalmente por la
incorporacion de las autopistas chilenas
al perimetro de consolidacion.

5.2.- EBITDA

En cuanto a la evolucion del ebitda,
destacamos la resistencia de Espafa
(+5,1%) y Francia (+3,2%) a pesar del
dificil entorno macroeconémico. Chile (55,9
Mn €) se convierte en el tercer mayor
mercado de abertis gracias a la
contribucién de las autopistas chilenas.
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(Mn €) 9M2009 9M2008 Var.
Ingresos
Espana 1.530 1.448 6%
Francia 1.048 1.042 1%
UK 129 162 (20%)
Chile 80 10 n.a.
Otros 168 131 28%0
Total ingresos 2.956 2.793 6%
otros
6%
3%
NYZ o
(7S]
—
T
|

I I 529%

35%
(Mn €) 9M2009 9M2008 Var.
EBITDA
Espana 1.035 984 5%
Francia 706 684 3%
UK 34 54 (36%0)
Chile 56 4 n.a.
Otros 62 44 43%
Total EBITDA 1.894 1.770 7%
L otros
W= 3%
pahs 2o, S0

37% 5504




El balance a 30 de septiembre 2009
aumenta 2.176 Mn € respecto al de cierre
de afio 2008 principalmente debido a la
adquisicion de los activos de Itinere, con
efecto contable a partir del 30 de junio
2009, que supone la consolidacion global de
avasa y Rutas del Pacifico (antes por
integracién proporcional), y Elqui (antes
por puesta en equivalencia).

Variaciones mas significativas en activo por
la consolidaciéon global de los activos de
Itinere.

El patrimonio neto incrementa a pesar de la
distribucion del dividendo complementario
del 2008 (-201 Mn €), del dividendo a
cuenta del 2009 (-211 Mn €), y el efecto en
reservas de la valoracion de los
instrumentos derivados (-109 Mn €), gracias
al resultado del periodo, al impacto positivo
por diferencias de conversion de divisas
(+50 Mn €), al impacto de valoracion a
mercado de activos disponibles para la
venta (+253 Mn €), y al impacto positivo
por la contabilizacién a valor razonable del
50% histérico de avasa en el momento de
la adquisicion del 50% adicional (+319 Mn
€). El dividendo a cuenta aprobado el 29 de
septiembre se incluye en el epigrafe “Otras
deudas corrientes” al no haberse hecho
efectivo a cierre de septiembre.

El endeudamiento bruto asciende a 14.972
Mn €. La deuda neta se sitla en 14.615 Mn
€, un aumento de 556 Mn € respecto a la
deuda neta a fin del ejercicio 2008 (14.059
Mn €).

El 77% de la deuda es a tipo fijo o fijado a
través de coberturas (77% a septiembre
2008) y el 56% es deuda sin recurso. El
coste medio de la deuda del 9M 2009 ha
sido del 4,6%, (5,3% en 9M 2008).

9M2009 % s/total 4T2008 % s/total

aberti{

Activo (Mn € NIIF) 9M 09 4T 08 Var (Mn €)
Inmovilizaciones materiales 10.703 10.239 464
Inmovilizaciones inmateriales 8.629 7.561 1.068
Inmovilizaciones financieras 3.642 3.193 448
Activos no corrientes 22.974 20.994 1.980
Deudores 784 779 5
Otros 639 448 191
Activos corrientes 1.423 1.227 196
Total Activo 24.396 22.221 2.176
Pasivo (Mn € NIIF) 9M 09 4T 08 Vvar (Mn €)
Capital 2.112 2.011 101
Reservas y Minoritarios 3.371 2.768 604
Patrimonio neto 5.483 4.779 704
Préstamos y obligaciones 13.826 12.751 1.075
Otros acreedores 2.464 1.900 564
Pasivos no corrientes 16.290 14.651 1.639
Préstamos y obligaciones 1.146 1.607 (461)
Otras deudas 1.478 1.184 294
Pasivos corrientes 2.624 2.791 (167)
Total Pasivo 24.396 22.221 2.176

L/P 13.826 92% 12.751 89%
C/P 1.146 8% 1.607 11%
Total Deuda 14.972 100% 14.358 100%
Vida media (afios) 7,0 7,5

9M2009 % s/total 4T2008 % s/total
Deuda corporativa 6.587 44% 6.240 43%
Deuda sin recurso 8.384 56% 8.118 57%
Total Deuda 14.972 100% 14.358 100%

Proporcion fijo/variable

Variable
23%

| _

Fijo
77%

Instrumentos de financiacion

Lineas de crédito CP

1%

Bonos/Obligaciones

36%
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Crédito BEI
9%

Pagarés

2%

o

Otros

0% i
Préstamos LP

5%

Préstamos LP Sanef
15%

Préstamos sindicados
32%




8. Estado de Cash Flow consolidado

Durante el 9M 2009 abertis ha generado un
Cash-Flow neto (anterior a inversiones y
pago de dividendos) de 1.155 Mn €, un
incremento del 7,5% respecto al mismo
periodo de 2008.

El Cash-Flow libre ha ascendido a -277
Mn € (-298 Mn € 9M 2008) debido
principalmente a la operacion Itinere y a
dividendos.

9. Inversiones

La inversidn operativa a septiembre 2009
ascendio a 153 Mn €. Las mas significativas
en autopistas corresponden a sanef (68 Mn
€, renovacion de peajes y mantenimiento
diverso) y a acesa (17 Mn €, areas de
peaje). En telecom (18 Mn €) corresponden
principalmente a Overon (7 Mn €) y a
retevision y tradia en inversiones de

reposicibn y de soporte operativo. En
aeropuertos (18 Mn €) corresponde
principalmente a inversiones de
mantenimiento de Luton. En
aparcamientos (6 Mn €). No hay
inversiones operativas a destacar en
logistica.
La inversibn en expansion organica
alcanzé los 399 Mn € donde destaca la
inversion en:
Autopistas (206 Mn €), que
provienen de la inversibn en sanef

(143 Mn €, nuevas construcciones, Yy
carriles), y acesa (60 Mn € por
ampliacion carriles AP-7 y C-32).

En el sector de telecom 137 Mn €, que
se desglosan principalmente en el
despliegue territorial de la TDT (59 Mn
€) y los 58 Mn € de Hispasat (parte
proporcional abertis en la construcciéon
de los satélites Amazonas Il e Hispasat
1E y Small Geo).

Aparcamientos (34 Mn €),
corresponde  principalmente a la
expansion en ltalia (14 Mn €), Espafa
(5 Mn €), Chile (5 Mn €).

Adicionalmente, durante el primer
semestre se cerrd la operacion Itinere que
supuso un desembolso de 616 Mn €.

La prudencia en las inversiones, tanto
operativas como en expansion, seguira
marcando las pautas dada la complicada
coyuntura econémica actual.
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(Mn €) 9M 09  9M 08 Var. 09/08 Var.
EBITDA 1.894 1.770 123 7,0%
Resultado financiero (401) (408) 7 n.a.
Impuesto sobre sociedades (233) (228) (5) n.a.
Cash flow 1.260 1.134 126 11,1%
Ajuste efecto no caja PPA y otros (105) 59) 46) n.a.
Cash flow neto 1.155 1.074 80 7,5%
Inversién operativa (153) (a70) 17 n.a.
Dividendos 97 (a75) (22) n.a.
Pagos a minoritarios (66) (68) 2 n.a.
Inversion expansion (1.015) (759) (256) n.a.
Adquisicién / Venta Autocartera 0 (200) 200 n.a.
Cash flow libre 277) (298) 19 n.a.
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Julio 2009

COREMA aprueba el primer parque logistico integral de Santiago, desarrollado por
abertis logistica. abertis logistica anuncidé que la Comision Regional de Medio Ambiente de
la Region Metropolitana (COREMA), acordé calificar ambientalmente favorable la Declaracion
de Impacto Ambiental (DIA) del proyecto abertis logisticspark santiago.

La agencia crediticia Fitch Ratings asigna la calificaciéon de “A-" para abertis con
perspectiva estable. Con esta calificacion, abertis mantiene uno de los ratings mas altos de
su sector. La anterior calificacion era de “A” con perspectiva negativa. Fitch Ratings destaca en
su comunicado la fuerte capacidad de generacién de caja procedente de las actividades de la
compairiia. Asimismo pone de relieve la politica de contencién de deuda que se esta aplicando,
consistente con su actual estrategia de consolidacion.

saba gestionara el aparcamiento del centro comercial llla Carlemany (Andorra). El
estacionamiento, que tiene una capacidad de 600 plazas, esta situado en un nuevo centro
comercial en Escaldes-Engordany (Andorra), con locales comerciales, de ocio y de
restauracion, oficinas y viviendas. saba se hara cargo de la gestion del aparcamiento por un
periodo de 5 afos. Es el segundo estacionamiento que gestiona la compaiia en Andorra.

Cambios en la Comisidn Ejecutiva de abertis. El Consejo de Administracion de Abertis
Infraestructuras, S.A. ha acordado el nombramiento de Francisco Reynés como nuevo
miembro de la Comisidn Ejecutiva en sustitucion de Manuel Raventos.

saba asume la gestion del aparcamiento del aeropuerto de Reus. La compaiiia se ha
hecho cargo de la gestiéon del nuevo aparcamiento del aeropuerto de Reus hasta finales de
2009. El estacionamiento, que sera de pago a partir del 1 de agosto, consta de un total de 983
plazas. Con este contrato, saba pasa a gestionar los aparcamientos de los tres principales
aeropuertos en Catalunya: Barcelona, Girona y Reus.

saba adquiere un aparcamiento en concesién en el centro de Santiago de Chile. La
comparfia ha adquirido por un importe de 1,7 Mn€ a la constructora Cointesa S.A. un
aparcamiento en régimen de concesion en el centro de Santiago de Chile. La concesiéon, que
dispone de 304 plazas, finaliza en el afio 2037.
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Septiembre 2009

abertis renueva su presencia en los indices de Dow Jones Sustainability World y
Stoxx. Los resultados de la revision de 2009 confirman que abertis mantiene su presencia
por cuarto afio consecutivo en los indices de sostenibilidad Dow Jones Sustaniability Index
(DJsSI), de ambito mundial, y en el DJSI Stoxx, de ambito europeo.

sanef-saba Parkings France se adjudica la concesion del aparcamiento Francgois ler
en Paris. La sociedad se harad cargo de la concesion por un periodo de 14 afos. El
estacionamiento, que actualmente dispone de 650 plazas, esta situado en el centro de la
capital francesa, alrededor de la avenida Champs-Elysées. Se trata del segundo proyecto que
sanef-saba Parkings France se adjudica en Francia, concretamente en Paris. Ambos
proyectos se han cerrado en los ultimos meses. A principios de mayo, sanef-saba Parkings
France se adjudicé la concesién por un periodo de 12 afios del aparcamiento Lagrange, de
426 plazas, muy proximo a la Catedral de Notre Dame.

abertis comunica el pago de un dividendo a cuenta del ejercicio 2009. El pago del
dividendo es por un importe bruto de 0,30€ por accién a cada una de las acciones existentes y
en circulaciéon con derecho a percibir dividendo. El importe méaximo total del dividendo a cuenta
asciende a 211,2 Mn€, lo que representa un incremento del 5% respecto al ejercicio anterior.

abertis cierra una emision de obligaciones de 1.000 Mn€pago de un dividendo a
cuenta del ejercicio 2009. La emisién esta dirigida a inversores institucionales y esta
destinada a la refinanciacion del Club Deal de 1.050 millones de euros firmado en abril de
2008 con vencimiento inicial abril de 2010. Esta emision, con vencimiento a 7 afos, tiene un
cupoén anual del 4,625% y el desembolso esta previsto para el préximo 14 de octubre de 2009.
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Anexo Il: Hechos posteriores al cierre

Octubre 2009

saba se adjudica la concesién de la gestion de la zona azul del Puerto de Blanes. La
concesion del estacionamiento, que tiene 225 plazas de aparcamiento em superficie, es para
um periodo de tres afos. La compairiia ya estaba presente en Blanes , donde gestiona un
aparcamiento subterraneo de 281 plazas y otras zonas de estacionamiento regulado.
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Anexo Ill: Datos de contacto

Relaciones con inversores
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Steven Fernandez Anna Morera Paradell Mar Rodriguez Yafiez
Tel: +34 93 230 51 26 Tel: +34 93 230 50 57 Tel: +34 93 230 50 62
steven.fernandez@abertis.com anna.morera@abertis.com mar.rodriguez@abertis.com

Oficina del accionista — Carolina Bergantifios Benavides
Tel: 902 30 10 15/ +34 93 230 50 66
relaciones.inversores@abertis.com

Web abertis:
www.abertis.com
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La informacion y las previsiones contenidas en esta presentacion no han sido verificadas por
una entidad independiente y por tanto no debe asumirse la exactitud, exhaustividad ni
veracidad de las mismas. En este sentido, se invita a los destinatarios de esta presentacion a
consultar la documentacion publica comunicada o registrada ante la Comision Nacional del
Mercado de Valores. Todas las previsiones y otras afirmaciones que figuran en esta
presentacion, que no se refieran a hechos histéricos, incluyendo, entre otras, las relativas a la
situacion financiera, estrategia empresarial, planes de gestibn y objetivos para futuras
operaciones de abertis (incluyendo en esta ultima a sus filiales y participadas), son meras
previsiones. Estas previsiones contemplan riesgos conocidos y desconocidos, incertidumbres y
otros factores que pueden derivar en que los resultados reales, actuacion o logros de abertis,
o los resultados del sector, sean significativamente diferentes de los expresados o implicados
en estas previsiones. Estas previsiones se basan en numerosos supuestos relativos a las
estrategias empresariales presentes y futuras de abertis y al entorno en que abertis espera
operar en el futuro y que quiza no se cumplan. Todas las previsiones y otras manifestaciones
en la presente se refieren Gnicamente a la situacion en la fecha de esta presentacion y abertis
no se compromete a actualizar tales manifestaciones. Ni abertis ni ninguna de sus afiliadas,
asesores 0 representantes, ni ninguno de sus respectivos administradores, directivos,
empleados o agentes seran responsables en modo alguno por cualquier pérdida dimanante del
uso de esta presentacion o de su contenido, o relacionada en cualquier otro modo con los
mismos.

La informacion contenida en esta presentacion no puede ser publicada ni distribuida sin previa
autorizacion de Abertis Infraestructuras, S.A.

La distribucién de esta presentacion en otras jurisdicciones puede estar prohibida por lo que
los receptores de esta presentacion o quienes finalmente obtengan copia o ejemplar de la
misma, deberan tener conocimiento de dichas restricciones y cumplirlas. Mediante la
aceptacion de esta presentacion usted acuerda quedar vinculado por las mencionadas
limitaciones.

Este documento no constituye una oferta y ninguna parte de este documento debera tomarse
como base para la formalizacién de ningln contrato o acuerdo.
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